

# 20-lecie systemu ekozarządzania i audytu (EMAS)

2015-11-13

13 listopada 2015 r. we Frankfurcie nad Menem odbyła się konferencja wysokiego szczebla podsumowująca 20 lat funkcjonowania systemu ekozarządzania i audytu (EMAS). Polskę reprezentowała Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która zaprezentowała krajowe doświadczenia związane z rozwojem EMAS.

Od 20 lat system EMAS udowadnia swoją przydatność jako najefektywniejszy standard zarządzania ochroną środowiska. Wśród organizacji zarejestrowanych znajdują się liderzy przemian prośrodowiskowych w swoich sektorach w skali regionu, kraju, a nawet świata. Organizacje te są autorami najlepszych rozwiązań z zakresu ochrony środowiska oraz ekoinnowacji. Dla innych stanowią punkt odniesienia przy ocenie efektywności środowiskowej.

Organizatorem konferencji jest Komisja Europejska, która odpowiada za system EMAS od wejścia w życie w 1995 r. pierwszego rozporządzenia 1836/1993 dopuszczającego dobrowolny udział organizacji w systemie ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS). Obecnie obowiązujące, trzecie w kolejności, rozporządzenie nr 1221/2009 z dnia 25 listopada 2009 r. jest wynikiem ewolucji systemu i jego ciągłego doskonalenia.

Wśród prelegentów konferencji znaleźli się uznani eksperci z całej Europy, przedstawiciele organizacji zarejestrowanych w systemie EMAS, weryfikatorów środowiskowych oraz administracji publicznej.

W panelu poświęconym roli instytucji publicznych w promowaniu zarządzania środowiskowego wystąpił Maciej Krzyczkowski przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska odpowiedzialny za system ekozarządzania i audytu (EMAS) w Polsce.

Konferencja z okazji 20-lecia jest okazją do uhonorowania najdłużej zarejestrowanych organizacji ze wszystkich krajów członkowskich. Specjalne wyróżnienie od Komisji Europejskiej otrzymała firma Dolina Nidy Sp. z o.o., jedna z najdłużej zarejestrowanych organizacji w EMAS w Polsce.

Poza uhonorowaniem organizacji konferencja miała na celu wymianę poglądów pomiędzy ekspertami, praktykami biznesu oraz przedstawicielami administracji publicznej. Uczestnicy będą debatować m.in. nad tym, w jaki sposób system EMAS może stanowić wsparcie dla przygotowywanej przez Komisję Europejską koncepcji gospodarki o obiegu zamkniętym (ang. *circular economy*).

Konferencja odbyła się w nowym budynku Europejskiego Banku Centralnego, wybudowanym z zachowaniem najwyższych standardów ochrony środowiska, jak przystoi na organizację zarejestrowaną w EMAS.

Broszura informacyjna o konferencji:

[http://www.euconf.eu/emas/en/registration/brochure\\_EMAS\\_10\\_11\\_final.pdf](http://www.euconf.eu/emas/en/registration/brochure_EMAS_10_11_final.pdf)



## Konferencja z okazji 20-lecia EMAS

